Исполнительный комитет
Алешкин-Саплыкского
сельского поселения
Дрожжановского  муниципального
района Республики Татарстан

	Татарстан Республикасы
Чүпрәле муниципаль районы
Алешкин-Саплык
авыл җирлеге
Башкарма комитеты

422478,  Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Алешкин-Саплык, ул. Школьная, д.3а
тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36
E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2022									 №27

Об установлении на территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения особого противопожарного режима и определения  мест использования пиротехнических изделий.
     Во исполнения постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  от 29.11.2022 года  «О мерах пожарной безопасности в период новогодних и рождественских  праздников и о проведении профилактической операции «Новый год»,  постановления  Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района РТ   от 09.12.2022 года № 644 «Об определении мест использования пиротехнических изделий», руководствуясь статьей 48 Устава Алешкин-Саплыкского сельского поселения Исполнительный комитет Алешкин-Саплыкского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 20 декабря 2022 года по 9 января 2023 года на территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения особый противопожарный режим.
1.  Определить  в Алешкин-Саплыкском сельском поселении местом использования пиротехнических изделий в период проведения новогодних мероприятий, в следующих местах:
          2.1 с. Алешкин-Саплык , д.Татарский Саплык – площадь сабантуя , в 100 метрах северо-западнее от здания Алешкин-Саплыкского СДК.
          2.2 д. Старое Дуваново,  д.Новое Дуваново в 100 метрах севернее от магазина ТПС.
          2.3 д. Старая Задоровка,  д.Новая Задоровка в 100 метрах южнее от водонапорной башни.
1. Организовать дежурство членов добровольной пожарной охраны и членов ДНД.
  4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Алешкин-Саплыкского сельского поселения   и разместить на сайте Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в разделе сельского поселения.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения:		                         	            	П.Н. Артемьев